
 
5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MATĚJE KOPECKÉHO 1, příspěvková 

organizace    

 
 

 

  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2019/2020 
 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva projednána pedagogickou radou 1. 9. 2020 

Výroční zpráva schválena školskou radou dne 16. 9. 2020 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

2/25 

 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1.        5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 
sídlo :   Cheb, Matěje Kopeckého 1, PSČ 350 02 
IČO  :   70 987 459 
zřizovatel :  Město Cheb 
ředitel školy :  Mgr. Jitka Řehořová 
součásti školy:  základní škola  IZO : 102 040 842 
   školní družina  IZO : 115 100 041 
   školní jídelna  IZO : 102 552 061  
Identifikátor právnické osoby :  600 066 304 
telefon :  354 430 643 mobil : +420 736 481 605 
e-mail :   5zscheb@5zscheb.cz 
webové stránky: www.5zscheb.cz 

 
1.2. Seznam  pracovišť 
 

  Adresa 
počet tříd/ počet 

oddělení ŠD 
počet žáků/počet 

dětí ŠD 
Hlavní budova, ředitelství Matěje Kopeckého 1, Cheb 21/0 495/0 
Budova školní družiny Matěje Kopeckého 4, Cheb 3/5 67/143 

Budova školní jídelny Matěje Kopeckého 3, Cheb 0/1 0/25 

  celkový počet tříd/ žáků 24/6 562/168 

Údaje k 30. 6. 2020 
 
V budově školní družiny se nacházejí 3 třídy 1. ročníku. 

 

 

1.3. Obor vzdělávání 
 

Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a vzdělávací programy školy 
 

Název Číslo jednací Ročník 

79-01-C/01 Základní škola MŠMT-1 395/2013-620 1. - 9. ročník 
 

Název Ze dne Ročník 

Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání 1. 9. 2018 

1. - 9. ročník 

 

Škola byla zařazena do sítě škol, předškolních a školních zařízení 8. 2. 1996. 

 

1.4. Součásti školy 
 

Název součásti kapacita Počet žáků 
Počet tříd – 
oddělení ŠD 

Počet přepočtených  
ped. pracovníků 

ZŠ – běžné třídy 615 563 24 33,727 

ŠD 170 168 6  5,321 
Údaje k 30. 6. 2020 

mailto:5zscheb@5zscheb.cz
http://www.5zscheb.cz/


                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

3/25 

  

 

ŠJ – kapacita 
Počet dětských 

strávníků 
Počet dospělých 

strávníků 
Počet 

zaměstnanců 

Počet 
přepočtených 
zaměstnanců 

600 500 58 6 6,00 
 
 

1.5. Typ školy 
 

Jde o plnou základní školu se všemi ročníky se třemi paralelními třídami v 1. – 6. 

ročníku a dvěma paralelními třídami v 7. až 9. ročníku. 

 

1.6. Spádový obvod školy 
 

5. základní škola Cheb se nachází na kraji města v blízkosti sportovní haly FK Hvězda 

Cheb. Spádovým obvodem je především sídliště Hradčany, Spáleniště a Háje. 

 
1.7. Speciální třídy 
 

Ve škole se nenacházejí žádné speciální třídy. Žáci s podpůrnými opatřeními jsou 

vzděláváni v běžných třídách podle individuálního vzdělávacího plánu (IVP) nebo plánu 

pedagogické podpory 1. stupně (PlPP). Podle IVP bylo vzděláváno 23 žáků, podle PlPP pak 21 

žáků, z toho 5 žáků po domluvě TU a VP – cizinci, menší výukové obtíže bez vyšetření v ŠPZ.     

V tomto školním roce je evidováno 39 žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, z toho         

1 žákyně s LMP.  

Ve třídách 5. A, 8. B  působil asistent pedagoga. 

 

 

1.8. Individuálně integrovaní žáci podle druhu zdravotního postižení  
 

Vady počet žáků Asistent pedagoga 

Žáci s SVP 38 1 AP/0,75 

Žáci s LMP 1 1 AP/0,25 

Celkem 39 * 2 AP/1,00 

z toho na 1. stupni 12 *1 AP/0,75 

z toho na 2. stupni 27 *1 AP/0,25 
Údaje k 30. 6. 2020                                                             * počet fyzických osob/přepočteno na plně zaměstnané 

 

 

 

Dle doporučení PPP probíhala ve škole výuka předmětu speciálně pedagogické péče 

(PSPP) pro 5 žáků ve skupinách pod vedením Mgr. Černíkové a Mgr. Velebové.  

Pedagogická intervence byla poskytována 13 žákům, výuku vedli Mgr. Sýkora,  Mgr. 

Černá, Mgr. Kubíková, Ing. Nováková, Mgr. Vnenková a Mgr. Šperlová. Při práci s dětmi bylo 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

4/25 

využito potřebných pomůcek pro žáky se SVP. Při vyučování učitelé pracovali dle IVP nebo 

PlPP, projednanými s rodiči, PPP a SPC. 

Během roku proběhly opakované návštěvy pracovnice PPP, na kterých Mgr. 

Obšivačová sledovala v hodinách práci vyučujících se žáky se SVP. Zároveň zkontrolovala IVP 

všech žáků školy, kteří jsou v péči PPP. Zaměstnankyně SPC pro zrakově postižené Plzeň a 

SPC Cheb rovněž navštívily své dětské klienty v hodinách výuky a pomohly učitelům při 

sestavování IVP.  

 

 

 
1.9.   Materiálně technické zajištění školy 
 

Škola se nachází ve třech budovách. Součástí areálu školy jsou 2 sportovní hřiště, školní 

zahrada pro výuku pěstitelských prací a zahrada sloužící pro relaxaci žáků navštěvujících 

školní družinu. 

Tři první třídy a 5 oddělení školní družiny se nacházejí v budově postavené v roce 1974. 

Zde se nachází malá tělocvična a učebna logopedie. Učebna logopedie je v odpoledních 

hodinách využívána kineziologickou poradnou. 

Hlavní budova školy se školní jídelnou byla otevřena v roce 1961. Nacházejí se zde třídy 

od druhého do devátého ročníku. Každá třída má kmenovou učebnu.  

Specializované učebny – jedna počítačová učebna pro 31 žáků, 1 učebna chemie a fyziky, 1 

učebna výtvarné a hudební výchovy, cvičná kuchyňka využívána rovněž pro výuku cizích 

jazyků, 1 učebna hudební výchovy využívaná i pro výuku cizích jazyků, 2 učebny dílen, 1 

keramická dílna a dvě tělocvičny.  

V budově školní jídelny (r. 1961) se nachází 1 oddělení školní družiny a žákovská 

knihovna. 

Všechny učebny jsou vybaveny dataprojektory s minipočítači, 7 učeben je vybaveno 

interaktivními tabulemi. Ve všech učebnách se lze připojit k Wi-Fi. 

 

Během školního roku 2019/2020 došlo k následujícím úpravám a nákupu: 

 

 nákup 2  varných plynových kotlů do školní jídelny, 

 nákup stolů a židlí pro učebnu jazyků 

 nákup 30 ks chromebooků. 

 

Během hlavních prázdnin byly provedeny následující opravy a nákupy: 

 

 výmalba 6 učeben a chodby v přístavbě školy, 

 výměna lina ve školní kuchyňce, 

 výměna kontejnerového stání, 

 nákup 4 ks školních keramických tabulí,  

 nákup nábytku a spotřebičů do školní kuchyňky, 

 nákup a instalace venkovních žaluzií.  



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

5/25 

 

Z rozpočtu města Cheb byl pořízen nový plynový ohřívač do školní kuchyně a dokončena 

klimatizace výdejny jídel. Započalo se s řešením hydroizolace hlavní budovy.  

Z investičního příspěvku města byly nakoupeny a instalovány venkovní žaluzie v hlavní 

budově i v budově školní družiny. 

 

 

 

1.10.    Školská rada 
 

Školská rada má 9 členů, kteří jsou voleni na období 3 let.  Je tvořena 3 zástupci 

zřizovatele, 3 zástupci zákonných zástupců žáků a 3 zástupci z řad pedagogických pracovníků.  

 

Školská rada se sešla během školního roku 2019/2020 jedenkrát. Na schůzce členové 

rady schválili Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2018/2019 a projednali Školní 

vzdělávací program platný od 1. 9. 2019 pro všechny ročníky.  

 

 

 

 

2. Personální zabezpečení školy 

 

 

2.1 Přehled o zaměstnancích školy  

Počet pracovníků*  ( PP a 

provozní  zaměstnanci) 

Počet kvalifikovaných 

pedagogických pracovníků 

Počet nekvalifikovaných 

pedagogických pracovníků 

60 / 54,299 ** 35/ 33,337 8 / 6,711 
**Počet pracovníků / přepočteno na úvazky k 30.6.2020 

(***1 kvalifikovaná vychovatelka zároveň vykonávala funkci AP) 

 

 

2.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (bez AP) 

 

 Počet pedagogických pracovníků  - druh vzdělání – přepočtený stav  

SpgŠ SŠ jiné  SŠ jiné + CV konzervatoř VŠ –Bc. VŠ – PF, 

FTVS 

VŠ – 

jiné + 

DPS 

VŠ jiné 

bez 

DPS 

ZŠ 0,6818 3,1365 0 0 1 25,4545 2,4545 1 

ŠD 1,9642 0,8928 2,4642 --- --- --- --- --- 

 

Asistenta pedagoga vykonávala 1 kvalifikované vychovatelka školní družiny s úvazkem 

0,25 a 1 kvalifikovaná asistentka pedagoga s úvazkem 0,75. 

 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

6/25 

 

2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2019/20 

do 30 let 3 

od 31 let  do 40 let 5 

od 41 let  do 50 let 22 

od 51 let  do 60 let 11 

61 a více let 2 

Průměrný věk pedagogického sboru je 46,56  let. 

 

 

Počet pedagogických pracovníků školy k 30. 6. 2020 

43 osob (z toho ženy - 36) 

 učitelé - 36, přepočtené osoby 33,72(z toho ženy – 26,72), 

 6 vychovatelek ŠD, přepočtené osoby 5,32, 

 2 asistenti pedagoga, přepočtené osoby 1,00 (funkci AP vykonávala zároveň 1 

vychovatelka ŠD). 

 

 

2.4. Výuka vedená kvalifikovaným učitelem 
 

Kvalifikovanost výuky % V předmětech 

1. stupeň ZŠ 
počet hodin týdně 358 100 

ČJ, M, Př, Vl, AJ, Hv, Vv, Pč, Tv 
z toho nekvalifikovaných 61 17,04 

2. stupeň ZŠ 
počet hodin týdně 330 100 Tv, VkZ, AJ, NJ,  Hv, Vv, F, M, Ch, 

Pč z toho nekvalifikovaných 71 21,51 
Údaje k 30. 6. 2020    

         

 

 

V tomto  školním  roce nastoupilo 13 nových pedagogických pracovníků, z nichž někteří 

nesplňují  kvalifikaci pro 1. nebo 2. stupeň ZŠ. Opět se nám nepodařilo plně zajistit 

kvalifikovanou výuku pro oba stupně ZŠ.  

1 nekvalifikovaná učitelka vyučující na 1. stupni ZŠ započala studium na pedagogické 

fakultě v Plzni.  

1 vychovatelka ŠD si doplňuje kvalifikaci v rámci CŽV v Karlových Varech. 

 
 
 
 
 
 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

7/25 

 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 

Specializační studium  

 Název studia vzdělávací instituce 
počet školených 

osob 

Školní metodik prevence NPI 1 

Koordinátor ŠVP INFRA s.r.o. 1 

 --- 0 

 

Dlouhodobé kurzy 

Název  školení počet účastníků kurzu termín školící instituce 

Angličtina pro učitele 
 

5 září – červen KVC Sokolov 

Podpora vzdělávání 
dětí, žáků a studentů 
prostřednictvím rovného 
přístupu v oblasti 
pohybové gramotnosti  

1 září – březen Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Centrum kolegiální 
podpory 

4 
 

září – únor 3. ZŠ, 6. ZŠ Cheb 

Heuristická výuka fyziky 
prakticky IV,V 

1 listopad - květen 
Matematicko – 
fyzikální fakulta UK 
Praha 

Krátkodobá školení  ( jednodenní až třídenní) 
Ředitelův nápovědník 1 Společně k bezpečí – inkludované děti 1 
Školení Classroom 18 Magformers - stavebnice 18 
Práce s chromebooky 34 Práce v systému EduPage 13 
Aktivizující výuka fyziky 1 Hry v hodinách matematiky 1 
Hlasování a online aplikace ve výuce 
matematiky 

1 Metodické chyby ve výuce M 3 

Krizové situace výuky 3 Rozvoj matem.pregramotnosti 1 
Prevence rizikového chování 1 Regionální konference ČŠI 1 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení 1 AJ – činnostně ve 3. ročníku 2 
Tvůrčí psaní 1 Vodní dozor 2 
Novela vyhlášky č. 27 1 Práce s diferencovanou třídou 1 
OVOV – kemp pro učitele 1 

Algebraické dlaždice jako cesta 
k pochopení úprav algebr. výrazů 

1 

Využití filmu v distanční výuce dějepisu 
1 

Jak hodnotit výkony žáků při práci 
s historickými prameny 

1 

Významná výročí – rok 1968 1 Jak učit o normalizaci? 1 
 

 

 

 

 

 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

8/25 

  

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další umístění absolventů školy 
 
4.1. Zápis žáků do 1. třídy 
 

Zápis do 1. tříd proběhl na škole v době nouzového stavu ve dnech 14. až 16. dubna 

2020. Zákonní zástupci mohli prvně podat žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání 

elektronicky prostřednictvím portálu na stránkách Města Chebu. Tentokrát z důvodu 

možnosti nákazy Covid-19 se děti zápisu nezúčastnily.  

 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD Očekávaný počet žáků 
Očekávaný 
počet tříd 

68 5 63 3 

 
Kapacita školy zatím umožnila přijetí všech žáků, kteří byli zapsáni do 1. tříd nebo 

žádali o přijetí do vyšších ročníků. 

 
 
 
4.2.     Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky  
 
 

Počet 
celkem 

z toho přijatých na 

4leté 
gymnázium 

SŠ s 
maturitou 

tříleté 
učební obory 

dvouleté 
učební obory 

Jiné 

60 7 33 17 1 2 

 

Počet žáků, kteří ukončili PŠD 

v nižším ročníku 4 

nepokračují v dalším vzdělávání 1 

                       

Zájemci o osmileté gymnázium 

Počet přihlášených žáků 14 

Počet přijatých žáků 9 

úspěšnost přijetí  64,28 % 
 
Na osmileté gymnázium bylo přijato 9 žáků z celkového počtu 64 žáků 5. ročníku (14,06%).  
 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 
5.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2020) 

 

 prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo Neprospělo Celkem 

1. pololetí 
1. stupeň 289  44 5 338 

2. stupeň 74 143 10 227 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

9/25 

celkem 363 187 15 565 

2. pololetí 

1. stupeň 306  26 1 333 

2. stupeň 102 126 1 229 

celkem 408 152 2 562 

 

Šest žáků plní PŠD v zahraniční škole podle § 38. 

5.2. Chování žáků 

 

 pochvaly kázeňská opatření 

TU ŘŠ NTU DTU DŘŠ II. stupeň III. stupeň 

1. pololetí   82 47 36 14 3 0 0 

2. pololetí 178 29 2  1 2 0 0 

celkem 260 76 38 15 5 0 0 

 

 

5.3. Docházka žáků 

 

Absence 1. stupeň 2. stupeň 
Celkem 

omluvená neomluvená omluvená neomluvená 

1. pololetí 11 218 0 12 335 13 23 566 

2. pololetí  5 071 10         5 107 24 10 212 

celkem 16 289 10 17 442 37 33 778 

 

 Nižší počet vykazovaných hodin ve 2. pololetí je pouze za období od února do 10. 

března 2020. V období nouzového opatření byli žáci vzděláváni distanční výukou, později 

prezenční výukou a konzultacemi, kde účast žáků byla dobrovolná a jejich případná absence 

se evidovala, avšak nezapočítávala se dle nařízení MŠMT do docházky.     

Při vyšším počtu neomluvených hodin je situace řešena bezodkladně s rodiči žáků na 

výchovné komisi. Absenci by se dalo předejít okamžitým omluvením žáka v rámci 

informačního systému EduPage, kde rodiče mohou ještě týž den zjistit, zda se žák účastnil 

výuky. Z důvodu chování a vysoké absence a neomluvené absence v tomto školním roce 

proběhly 4 výchovné komise. Velkou absenci 1 žákyně bylo nutno opakovaně projednat 

s matkou i s pracovníky OSPODu. 

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů   

 

Primární prevence na škole je zaměřena na všechny ročníky, probíhá v rámci výuky a    

přímou prací metodika školní prevence. V tomto roce vykonávala funkci ŠMP Mgr. Kamila 

Daňková. Na 1. stupni probíhá prevence v rámci vyučovacích předmětů, na 2. stupni 

především v předmětech „ Výchova ke zdraví“ a „Nauka o občanství“.  



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

10/25 

      Důraz je kladen na zdravý životní styl, trávení volného času, komunikaci a 

interpersonálními vztahy. Ve 2. pololetí však díky mimořádným opatřením nedošlo 

k úplnému naplnění všech stanovených cílů. 

       Velmi úzce spolupracuje výchovný poradce a kariérový poradce s metodikem školní 

prevence. V tomto školním roce proběhly 4 výchovné komise z důvodu nevhodného chování 

žáků, vysoké absence a neomluvené absence. Problémem je rovněž nedodržení lhůty pro 

omlouvání absence žáků do 72 hodin (ŠZ).  Ve složitějších případech využíváme konzultace 

s pracovníky OSPODu. Tuto možnost jsme letos opět využili. 

Dotazníkové šetření na zjišťování sociálního klimatu bylo realizováno v pěti třídách 1. 

stupně a jedné třídě 2. stupně, šikana nebyla prokázána. 

Během roku probíhala jednání a konzultace žáků či zákonných zástupců s třídními 

učiteli, výchovným poradcem a školním metodikem prevence při řešení méně závažných 

problémů.  

 Škola využívá nabízených specifických programů a projektů. Spolupracujeme 

s městskou policií, Policií ČR, DDM Sova (organizace kroužků na škole), Týmem pro mládež.  

V tomto školním roce probíhala spolupráce s městskou policií v rámci besed a přednášek 

zaměřených na primární prevenci, např. v třídílném cyklu projektu „Notes strážníka Pavla“ (1. 

- 3. roč), „Kyberšikana“ (5. roč.). Žáci 3. ročníku se zapojili do projektu Policie ČR s názvem 

„Ajaxův zápisník“. 

V rámci prevence násilí se naše škola zapojila do projektu „Stop násilí“, kdy se žáci 7. 

ročníku v rámci tělesné výchovy učili základům sebeobrany za finančního přispění Města 

Chebu. 

 Žáci 6. – 9. ročníku se zúčastnili výzkumné studie Univerzity Palackého Olomouc se 

zaměřením na stravovací návyky. 

 

Příklady některých výchovně vzdělávacích akcí, které se podílejí na formování osobností:  

 

Sportovní akce 

Přehazovaná, basketbal, florbal, atletický čtyřboj, 
Vánoční laťka, lyžařský kurz 

účast ve sportovních soutěžích, 
nabídka sportovních kroužků 

Divadlo, galerie 

R.U.R., Sněhová královna - divadelní představení návštěva GVU 

Projekty 

Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol, Olympijský 
víceboj, Burza škol, projekt Edison 

účast v celorepublikových projektech 

Halloween, Mikuláš, Vánoce, nocování ve škole, 
canisterapie s panem Stránským, Šesťáci čtou 
druhákům 

školní projekty 

Besedy a přednášky 

Besedy se strážnicí městské policie (1.,2.,3. a 5.roč.) beseda na téma Notes strážníka Pavla 
(1. - 3. roč), Kyberšikana (5. ročník), Dopravní výchova 4. roč., beseda s armádou, Stop násilí 
– sebeobrana (7.A) , Ajaxův zápisník (3. ročník) 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

11/25 

 

Nezanedbatelná je i činnost školního parlamentu, který se ve školním roce 2019/2020 

sešel celkem 4krát. Vyhlásil a vyhodnotil soutěž o nejhezčí vánoční výzdobu jednotlivých 

kmenových tříd. Připomínkoval např. chybějící bufet, šatní skříňky, dlouhé fronty ve školní 

jídelně. Aktivně se do projektu Halloween zapojili žáci 8. a 9. tříd, kteří připravili pro mladší 

spolužáky strašidelnou stezku šatnami s plněním zajímavých úkolů. Tato akce byla 

hodnocena velmi kladně.  

K posílení vzájemných vztahů ve třídě prospělo i nocování žáků 4. B, 8. A a  

 8. B ve škole. 

 

 

Počet výskytů sociálně patologických jevů, které musela škola řešit:  

 

sociálně patologický jev počet výskytu 

návykové látky --- 

alkohol --- 

kouření --- 

kriminalita a delikvence --- 

virtuální drogy (počítač,…) --- 

patologické hráčství (gamblerství) --- 

záškoláctví 2 

šikanování a ubližování  7  

vandalismus 1 

xenofobie --- 

násilné chování --- 

sebepoškozování --- 

rasismus --- 

 

Rovněž školní družina si dává za cíl věnovat pozornost vzájemným vztahům mezi dětmi, 

rozvíjí jejich zdravou soutěživost a talent v různých oblastech své činnosti. 

 

 

7. Inspekční a kontrolní činnost  

 
 

7.1.     Česká školní inspekce 
 
ČŠI dne 17. února 2020 zahájila inspekční činnost podle § 174 odst. 2, písmen. b) a c) 

zákona č. 561/2004Sb. 

Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

poskytovaného základní školou a školní družinou podle příslušných vzdělávacích programů 

dále zjišťování a hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů a jejich souladu 

s právními předpisy s rámcovým vzdělávacím programem.  

ČŠI konstatovala, že nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

12/25 

ČŠI kladně hodnotila začleňování nových pedagogických pracovníků do týmu školy, 

práci předmětových komisí, hospitační činnost, vzdělávání pedagogických pracovníků a 

materiální vybavení školy i školní družiny v souladu s naplňováním cílů školy. Zároveň ocenila 

práci se žáky se speciálně vzdělávacími potřebami a se žáky s jiným mateřským jazykem. 

Příležitost ke zlepšení práce, především na 2. stupni, vidí ČŠI v diferenciaci výuky a 

v sebehodnocení a vzájemném hodnocení žáků. 

 

7.2.  Krajská hygienická stanice 

 
Dne 10. 9. 2019 byla ve školní družině provedena kontrola KHS. Sledovala dispoziční 

uspořádání školní družiny, vybavení jednotlivých oddělení nábytkem, způsob větrání a 

osvětlení učeben a dalších souvisejících prostor (šatny, chodby, WC). 

 Kontrola neshledala žádné závady. 

 

7.3.   Město Cheb, samostatné oddělení vnitřního auditu 

 
V období od 2. 7.2020 do 14. 7. 2020 provedlo oddělení interního auditu MěÚ Cheb kontrolu 
hospodaření školy za rok 2019. 

 Oblast „Hospodaření s majetkem“ byla shledána bez závad. 

 V oblasti pracovních cest byly zjištěny nedostatky ve vyplňování cestovních příkazů, 
např. chybějící částka - předpokládané výdaje, chybějící informace o poskytnutí 
zálohy a zdůvodnění krácení stravného. Byl zjištěn nesoulad mezi cestovními příkazy 
realizovaných pracovních cest a fakturovaných nákladů na DVPP. 

Byla přijata nápravná opatření. 
 
7.4.  Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
 

VZP provedla kontrolu na základě elektronicky předaných dokladů.  
Předmětem kontroly bylo:  

a) dodržování oznamovací povinnosti 
b) stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného, 
c) dodržování termínů splatnosti pojistného, 
d) dodržování podávání přehledů o platbách pojistného. 
Za sledované období 1/2017 – 7/2020 kontrola konstatovala, že plátce dodržuje všechny 

příslušná ustanovení a ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné 
evidenční nedostatky. 
 
 
7.5.  Hospitační činnost  
 

Hospitace byly prováděny vedením školy v hodinách i zjišťováním znalostí a dovedností 

v matematice zadáváním čtvrtletních písemných prací ve 4. a 5. ročníku.  Hospitace byly 

prováděny především u nově přijatých učitelů.  

Učitelé prováděli vzájemné hospitace u svých kolegů, aby získali další inspiraci pro 

vlastní práci v hodinách. Vzájemné hospitace hodnotí pedagogové kladně. 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

13/25 

Z důvodu nouzového stavu vyhlášeného vládou ČR se běžná výuka změnila od 11. 

března v distanční vzdělávání. Vedení školy mělo možnost účasti na videokonferencí, které 

vedli pedagogové se svými žáky. Žáci 9. ročníku od 11. května mohli navštěvovat na základě 

dobrovolného přihlášení konzultace pro přípravu na přijímací zkoušky na střední školy. 

Od 25. května se žáci 1. stupně ZŠ mohli zúčastňovat prezenční výuky. Prezenční výuka 

byla dobrovolná, rodiče žáků mohli své děti přihlásit do výuky, která však byla omezena a 

nekorespondovala s dotací hodin při běžném režimu školy. 

Od 8. června se pak žáci 2. stupně mohli přihlásit na konzultace především hlavních 

předmětů nebo absolvovat výuku distančním studiem. 

Videokonference pomáhaly vyučujícím a žákům při výuce, výkladu, třídnických hodinách. 

Vedení pravidelně vedlo porady prostřednictvím videokonferencí (téměř každé pondělí), aby 

monitorovalo práci učitelů a žáků. Vedení školy se mohlo připojit do jakékoliv 

videokonference přes Google Meet. 

 

 

  

p
o

če
t 

h
o

sp
it

ac
í 

zaměření 

z 
toho 

  M Čj AJ NJ ICT 

Hv, 
Vv,   
Tv, 
Pč 

No, 
VkZ 

D Př/Prv 
Z 
/ 
Vl 

F/Ch 

1.
 s

tu
p

eň
 

2.
 s

tu
p

eň
 

H
o

s
p

it
a

c
e

 v
e

d
e

n
í 

32 

p
rá

ce
 

u
či

te
le

 v
 

h
o

d
in

ě 

4 7 0 2 0 2 0 2 1 2 3 

16 16 

zj
iš

ťo
vá

n
í 

čt
en

ář
sk

ýc
h

 
d

o
ve

d
n

o
st

í 

 0          

p
ís

em
n

é 
p

rá
ce

, 
te

st
y 

9           

V
zá

je
m

n
é 

h
o

sp
it

ac
e 

44 
 

p
rá

ce
 

u
či

te
le

   
   

  
v 

h
o

d
in

ě 

8 11 6 4 0 8 1 1 2 1 2 19 25 

Č
ŠI

 

35 

p
rá

ce
 

u
či

te
le

 
v h

o
d

in
ě
  

7 6 3 1  6 1 1 5 3 2 16 19 

Ji
n

é 
– 

P
P

P
, 

SP
C

…
. 

10 

p
rá

ce
 

u
či

te
le

 
v h

o
d

in
ě
  

4 2 1   2     1 7 3 

C
el

ke
m

 
h

o
sp

it
ac

í 

121   32 26 10 7 0 18 2 4 8 6 8 42 63 

 

 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

14/25 

8. Školní a mimoškolní aktivity 

 

8.1. Zájmové kroužky 

V odpoledních hodinách mohou žáci školy navštěvovat kroužky pořádané DDM Sova. 

Vedoucími těchto kroužků jsou učitelé školy. Výuka probíhala v prostorách školy pouze do 

doby vyhlášení mimořádných opatření. 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku Věková kategorie 

Sportovní kroužky 

Kroužek košíkové Ing. Pavel Filipin 4. - 7. ročník  

Kroužek míčových her Ing. Pavel Filipin 2. - 5. ročník 

Kroužek sportovních her Mgr. Jana Kadlecová 2. - 3. ročník 

Ostatní kroužky 

Přípravný pěvecký sbor  Mgr. Iva Bezděková 1. -2. ročník 

Pěvecký sbor Koťata Mgr. Iva Bezděková     3. - 9. ročník 

Keramický kroužek  Mgr. Ilona Šperlová     2. - 3. ročník 

Keramický kroužek Pavel Odvárka 4. – 6. ročník 

Knihovnický kroužek Mgr. Marie Šteinfeldová 1. stupeň 

Přírodovědný kroužek Mgr. Romana Hejnová 6. - 7. ročník 

  

V odpoledních hodinách škola pronajímá tělocvičny pro aktivity sportovních 

organizací - FK Hvězda, SK Trinity, TJ Lokomotiva, SKP Union, Taneční škola V. Hány - které 

navštěvují především žáci naší školy.  

 

 

8.2. Partnerské vztahy, vzájemná spolupráce 

 

8.2.1. Spolupráce s německou školou 

 

Škola pokračuje ve spolupráci se školou ve Weiherhammeru. Žáci 1. a 2. stupně se 

v tomto školním roce setkali pouze jedenkrát. Vzájemné návštěvy se omezily z důvodu 

nouzového stavu. Plánované setkání žáků na zimních hrách v Silberhütte, bylo z důvodu 

nepříznivého počasí nejprve odloženo a pak z důvodu uzavření státních hranic zrušeno. 

 

 

datum Akce místo setkání Popis 

3. 12. 2019  
Ježíškova dílna a prohlídka 
vánočních trhů 

Cheb 
společné dopoledne žáků 9. ročníku 
a Grundschule Weiherhammer       
(1. st.)  

 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

15/25 

8.2.2. Spolupráce s mateřskou školou Osvobození a Bezručova 

 

Z důvodu nouzové situace se letos činnost znatelně omezila. Nekonaly se pravidelné 

schůzky rodičů budoucích prvňáků s učitelkami 1. tříd ani budoucí prvňáci nenavštívili 

prostory 1. tříd. Rovněž neproběhl jarní koncert pěveckého souboru Koťata. 

 

datum akce místo setkání popis akce 

29. 11. 2019 adventní koncert 
pěveckého sboru 

Koťata  

5. ZŠ Cheb vystoupení sboru pro děti 11. MŠ 

10. 11. 2019 5. ZŠ Cheb vystoupení sboru pro děti 12. MŠ 

 

 

 

8.2.3.  Spolupráce s dalšími institucemi a organizacemi 

 

Spolupracujeme s DDM Sova, Městskou policií Cheb, Policií ČR, Lesy města Chebu, 

Západočeským divadlem v Chebu, chebským muzeem, GVU, ÚP Cheb, OSPODem a HZS 

Karlovarského kraje – územním odborem Cheb. 

Spolek rodičů a přátel školy při 5. ZŠ Cheb přispívá finančně na některé akce, ve 

spolupráci s učiteli zajišťuje žákům pracovní sešity a pomůcky na vyučování. 

 

 

 

8. 3   Akce školy   

 

Škola se zapojila do několika celoročních projektů. Vyučující v rámci metodického 

sdružení a předmětových komisí či paralelních tříd připravují pro žáky projektové dny, 

využívají nabídek Západočeského divadla v Chebu, Kulturního centra Svoboda, galerie 

výtvarného umění, muzea, dětské knihovny a dalších vzdělávacích institucí. 

 V tomto školním roce se žáci 8. ročníku účastnili lyžařského výcvikového kurzu na 

Bublavě v termínu od 17. do 21. února 2020. 

Ještě před uzavřením škol z důvodu mimořádných opatření se nám v rámci podpory 

výuky anglického jazyka podařilo uskutečnit mezinárodní projekt Edison. Žáci 3. až 9. tříd 

prožili s 8 stážisty z evropských a asijských zemí nezapomenutelný týden vzájemného 

poznání. 

Letos z důvodu mimořádných opatření nemohli žáci 2. stupně navštívit Anglii. 

Plánovaný zájezd v měsíci květnu s cestovní kanceláří TEEway byl přesunut na jaro 2021.  

  

 

projekty a projektové dny 
Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol, Olympijský víceboj, Mikuláš,  Advent, Lesní pedagogika, 
Notes strážníka Pavla, Ajaxův zápisník, projekt Edison, projekt Hallowen, Chebské sportovní hry, 
Větrníkový den 

Exkurze, besedy a přednášky 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

16/25 

Exkurze - Chebské krovy, Věda před radnicí, Návštěva Prahy (8. a 9. ročník) 
Chebský hrad – interaktivní beseda o archeologii, festival – Jeden svět Karlovy Vary, 
Ajaxův zápisník, Kyberšikana, beseda s novodobým veteránem, beseda s bývalými diplomaty, Úřad 
práce – beseda, beseda s Armádou ČR 

divadlo, GVU, KC Svoboda, městská knihovna 
GVU –  návštěva 1. stupně ZŠ, G 4 – Rok 1989, 
divadlo – R.U.R., Sněhová královna, Strach má velké oči, 
koncert – Orbis Pictus (8. a 9. ročník), Čarovná pastelka (1. stupeň),                                                                                            
návštěva dětské knihovny (1. ročník),                                                                                                
Retromuzeum Cheb (9. ročník),                                                                                                                     
kino Svět – Sněžný kluk 

další akce 
Lyžařský výcvikový kurz – Bublava, Vánoční  laťka, adventní koncert pěveckého sboru Koťata, 
canisterapie s panem Stránským, nocování ve škole, podzimní dílničky (1. ročník), komiksový 
workshop (6. ročník), nácvik evakuace ve spolupráci s KHZS, loutkové divadlo pro dětské oddělení 
chebské nemocnice, návštěva utkání ledního hokej v rámci Zimní olympiády dětí a mládeže, 
Ježíškova dílna 

 

 

 

8.4. Účast v soutěžích a olympiádách 

 

Učitelé se snaží vyhledávat talent a nadání žáků. Zapojují žáky do mnoha předmětových 

soutěží. Pořádají nejprve školní kola, ze kterých se postupně přes okrsková a okresní někteří 

žáci dokázali probojovat až do vyšších kol soutěží (viz  příloha č.1). 

Z důvodu mimořádných opatření se na jaře 2020 zrušily všechny předmětové i sportovní 

soutěže. Z tohoto důvodu nebyly školy vyhodnocovány v kraji či republice jako v předchozích 

letech. Většina soutěží skončila okresním kolem. 

Žáci naší školy se pravidelně zúčastňují soutěže „O nejkrásnější vánoční 

květináč“ V tomto roce bylo dílo vyhodnoceno na 3. místě. 

 

Předmětové soutěže 

Soutěž kategorie kolo soutěže umístění  soutěžící 

Dějepisná olympiáda I. kategorie okresní 20. místo 1 

Olympiáda v českém 
jazyce 

I. kategorie okresní 13. a 29. místo 2 

Soutěž v cizích 
jazycích - anglický 

jazyk 
I. A okresní 1. místo 1 

Soutěž v cizích 
jazycích - anglický 

jazyk 
II. A okresní 2. místo 1 

Zeměpisná olympiáda A okresní 3. místo 1 

Zeměpisná olympiáda B okresní 3. místo 1 

Zeměpisná olympiáda C okresní 8. místo 1 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

17/25 

Do sportovních soutěží, kterých se naše škola zúčastnila, se alespoň jednou zapojilo ve 

školním roce 2019/2020  50 žáků 1. stupně a 67 žáků z 2. stupně, celkem 117 dětí, což je 

20,82 % z celkového počtu žáků školy.  

 

 

Sportovní soutěže 

název soutěže kategorie kolo soutěže Umístění počet žáků  

Stolní tenis lll.- H FKK 5 4 

Přespolní běh III.- D FKK 3. 6 

Florbal ČEPS Cup I.-II. D krajské 5. 10 

Minikošíková I.-II H krajské 2. 10 

Minikošíková I.-II. D krajské 6. 9 

 

8.5.  Činnost školní družiny 

 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo školní družinu 168 dětí, kapacita školní 

družiny je 170 dětí. Provoz 6 oddělení zabezpečovalo 6 vychovatelek, které celoročně 

spolupracovaly s třídními učitelkami.  

Školní družina se zapojila do několika projektů, některé projektové dny si vychovatelky 

připravovaly samy.  

Při odpočinkové činnosti se vychovatelky zaměřily na četbu předčítáním z mnoha 

dětských knih a na vzbuzování zájmu o literaturu. 

Vychovatelky opět zapojily rodiče do akcí školní družiny, což se setkalo s kladným 

ohlasem. 

 

datum  název akce, projektu oddělení ŠD 

počet 
zúčastněných 

žáků 

14.10. – 18. 10. 2019 projekt - Poznáváme podzim 3. a 5. odd.  55 

15. 10. 2019 Sportovní soutěž 4. odd. 22 

21.10. - 24. 10. 2019 projekt - Zachraňme planetu 4. odd. 27 

24. 10. 2019 projekt - Věda před radnicí 2. a 3. odd. 45 

31. 10. 2019 Canisterapie s panem Stránským 1. odd. 23 

31. 10. 2019 Canisterapie s panem Stránským 6.odd 25 

22.10. - 1. 11. 2019 projekt - Strašidelné hrátky 2. a 3. odd. 45 

7.11. - 13. 12. 2019 Akce - sbírka pro kočičí útulek 1. až 6. odd. celá družina 

11. 11. 2019 projekt - Sv. Martin 2. a 3. odd. 45 

20. 11. 2019 akce - Africká kultura 1. až 6. odd. celá družina 

21. 11. 2019 výtvarná soutěž - Malujeme pohádku 3. a 4. odd. 40 

27. a 28. 11. 2019 soutěž - Postřehovka 5. a 6. odd.  



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

18/25 

2.12. - 20. 12. 2019 projekt - Předvánoční čas 2. a 3. odd. 45 - 50 

16. 12. 2019 Divadelní představení pana Pohody 1. až 6. odd. celá družina 

17. 2. 2020 Divadlo Řimbaba - "Paní nuda" 1. až 6. odd. celá družina 

 

 

8.6.  Prezentace školy na veřejnosti 

 

Veřejnost je o činnosti školy informována pravidelně na webových stránkách školy. 

S úspěchy žáků se mohou občané seznámit i v tisku (Radniční listy). Výsledky své činnosti žáci 

prezentují na pravidelných vystoupeních pěveckého sboru, účastí v předmětových a 

sportovních soutěžích, v rámci společných dílen či akcí s rodiči žáků.  Bohužel z důvodu 

mimořádných opatření počet akci byl oproti loňskému roku nižší. Den otevřených dveří jsme 

uspořádali pro budoucí prvňáčky v měsíci srpnu, aby si děti mohly prohlédnout celou školu 

ještě před nástupem do školy. 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Škola hospodaří jako příspěvková organizace. Součástí školy je školní jídelna a školní 
družina. Doplňkovou činností školy je realitní a hostinská činnost. 
 
Celkové příjmy a výdaje v hlavní činnosti – přehled 

 

 K 31. 12. 2019 
(za celý kalendářní rok) 

K 30. 6. 2020 

Příjmy   

Ze státního rozpočtu 30 965 278 18 081 000 

UZ  33065 Exelence 8 000 0 

Z MěÚ 5 999 800 2 500 000 

Použití investičního fondu  138 499 0 

Poplatky od rodičů za ŚD 165 200 91 100 

Tržby stravné ŠJ 2 069 506 982 628 

Rezervní fond – náklady 
z drobného dl. majetku  

91 422 0 

Rezervní fond – opravy a 
údržba 

268 877 0 

Partnerské vztahy 34 9780 13 750 

Investiční příspěvek  0 329 072 

Kurz sebeobrany 23 000 4 000 
Vyplacení motivačního 
příspěvku  

814 800 0 

RF – dary 10 000 0 

Výdaje - SR 
Neinvestiční náklady celkem 30 965 278 16 760657 

Z toho: platy 22 239 863 11 999187 

Zákonné odvody (SP a ZP) 7 551 533 4 059 778 

OPPP 100 000 25 755 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

19/25 

Příděl FKSP 446 337 241 083 

Učebnice a učební pomůcky 385 590 301 385 

UP integrace 1 522 0 

DVPP 36 220 13 540  

Plavání 0 0 

Cestovné 35 253 8 880 

Zákonné pojištění  87 566 56 056 

Náhrada za pracovní 
neschopnost 

76 960 54 993 

MěÚ 
Prádlo, oděv a obuv 27  281 0 

Knihy, učební pom. a tisk 13 861 13 231 

DDHM 416 564 0 

Nákup materiálu 407 492 420 511 

Voda 301 717 157 463 

Teplo 1 796 909 920 664 

Plyn 50 159 30 600 

Elektrická energie 484 804 177 821 

Opravy a údržba 957 477 81 738 
 

 

Služby   

Služby pošt 1 417 1 361 

Služby telekom. a  radiokom. 16 576 6 393 

Ostatní služby 586 412 327 828 
 
 

Hospodářský výsledek 126 352 546 798 
 

Celkové příjmy a výdaje v doplňkové činnosti – přehled 
 

Realitní činnost 
pronájem TV + učebny 

  

Výnosy: 283 390 121 515 

Náklady 129 321 35 391 

DDHM a UP 23 184 7 580 

Opravy a udržování 6 372 7 480 

Materiál  6 522 18 

Služby 17 035 0 

Energie 3 616 123 

Mzdy 53 420 18 910 

FKSP 2 % 0 0 

Teplo 15 820 18 

Studená voda 3 354 37 

Z a S pojištění 0 0 

Spotřeba potravin 0 1 225 
 

Hospodářský výsledek 154 069 86 124 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

20/25 

 

                                                                                                     

  

Stav finančních a peněžních fondů k 31. 12. 2019  
 

Fond kulturních a sociálních potřeb  887 062 

Fond rezervní 460 071 

Z toho projekt UZ 33063 0 

Fond reprodukce majetku 226 511 

Fond odměn 116 310   
 

 

 

 
Rozbor plnění výnosů a nákladů za kalendářní rok 2019 – komentář 
 

Naše organizace dosáhla k 31. 12. 2019 zlepšeného hospodářského výsledku v hlavní 
činnosti 126.351,63 Kč a v hospodářské činnosti 154.069,01 Kč. 
 
Důvodem zlepšeného hospodářského výsledku jsou tyto skutečnosti: 

- nedočerpání finančních prostředků od zřizovatele ve výši 126.350,57 Kč. Příspěvek 
byl snížen o školné ŠD (165.200,- Kč) 

- ostatní výnosy ve výši 1,06 Kč. 
  

     Uspořili jsme finanční prostředky hlavně v položce energie, a to celkem 116.410,62 Kč. 
Ostatní položky rozpočtu byly téměř dočerpány. Pouze na službách zbyla menší rezerva, aby 
nedošlo k přečerpání rozpočtu. 
 

Z příspěvku na partnerské vztahy a akce jsme vraceli na účet zřizovatele v prosinci 
2019 nedočerpané finanční prostředky ve výši 15.020,48 Kč. 
 

Čerpali jsme v plné výši částku na motivační příspěvek pro nové zaměstnance, a to 
celkem 814.800,- Kč. 
 

V plné výši jsme také čerpali příspěvek na částečnou úhradu nákladů na kurzy 
sebeobrany pro žáky, a to celkem 23.000,- Kč. 
 

V rámci oprav a údržby proběhly hlavně malířské práce, dále výměna lina, výměna 
dveří do ŠJ a oprava kotle ve školní jídelně, výměna radiátorů ve ŠJ, oprava výstupu na půdu 
ve školní jídelně, opravy zařízení ve ŠJ a další běžné drobné opravy. 
 

V rámci nákupu drobného dlouhodobého majetku byl nakoupen školní nábytek do 
tříd, nábytek do oddělení ŠD a školní tabule, nová chladnička a sedáky pro žáky. 
 

V roce 2019 jsme obdrželi finanční dar od firmy CHEVAK ve výši 10.000,- Kč. 
Ten jsme čerpali k nákupu učebních pomůcek pro 1. třídu. 
Dále jsme čerpali náš rezervní fond ve výši 91.422,- Kč k částečné úhradě nákupu 
chromebooků. Povolené čerpání bylo povoleno do 200 000,- Kč. 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

21/25 

Z rezervního fondu jsme čerpali nespotřebované finanční prostředky z roku 2018 na projekt 
MŠMT Profesní rozvoj pedagogů ve výši 268.876,70,- Kč v souladu s projektem. 
Projekt byl v průběhu roku ukončen a bylo odevzdáno jeho vyúčtování. 
 

Z našeho investičního fondu jsme čerpali 138.499,- Kč na nákup plynového varného 
kotle do školní jídelny. Čerpání bylo schváleno zřizovatelem.  
 

Z příspěvku na přímé náklady byla nedočerpána částka 360,- Kč. Jedná se o úsporu 
z odvodů z důvodu snížení sazby zákonného pojistného v průběhu roku u finančních 
prostředků zaslaných pod UZ 33076 určených k částečnému vyrovnání mezikrajových rozdílů 
v odměňování pedagogických pracovníků. Částka je vrácena v rámci finančního vypořádání 
dotací MŠMT 2019. 
 

Naše škola vykonávala v roce 2019 hospodářskou činnost – realitní činnost.  
V této činnosti jsme dosáhli hospodářského výsledku ve výši 154.069,01 Kč. 
Vyúčtování služeb spojených s užíváním školního bytu (teplo, spotřeba teplé a studené vody) 
bude provedeno podle zákona v prvním čtvrtletí roku 2020. 
 
Rozbor plnění výnosů a nákladů za 2. čtvrtletí 2020 – komentář 
 

Rozpočet finančních prostředků na kalendářní rok 2020 je čerpán průběžně dle 
aktuálních potřeb naší školy. 
Položka „materiál“ je čerpána průběžně dle potřeb školy, ke dni uzávěrky na 56,30 %.  
V 1. pololetí roku došlo k většímu nákupu dezinfekčních přípravků a roušek. 
Položka „energie“ je čerpána dle aktuální spotřeby, ke dni uzávěrky na 46,78 %. 
 

Položka „služby“ je čerpána ke dni uzávěrky na 42,75 %.    
 

Položka „údržba“ bude čerpána až v následujícím období, převážně pak v období 
letních prázdnin. Na škole proběhnou malířské práce, očekáváme fakturu za 1. část 
malířských prací, proto si ponecháváme finanční rezervu ze zaslaného příspěvku na provoz. 
Položku „náklady z drobného dlouhodobého majetku“ jsme čerpali na 52,67 %. Byly 
zakoupeny počítače, notebooky, chladnička a došlo k jednorázovému nákupu potřebného 
nábytku. 
Položka „odpisy“ je čerpána podle schváleného odpisového plánu.   
 

V 1. pololetí roku jsme čerpali příspěvek na partnerské vztahy a akce školy pouze ve 
výši 13.750,- Kč. K dalšímu čerpání bude docházet vzhledem k situaci až v novém školním 
roce. 

Čerpali jsme investiční příspěvek od zřizovatele ve výši 329.072,- Kč k nákupu dvou 
plynových varných kotlů do ŠJ. V následujícím období ho budeme ještě čerpat na pořízení 
venkovních žaluzií na budovu školy a školní družiny. 

Ve mzdě za měsíc červen byla vyplacena jedna věrnostní odměna, čerpáno bylo 
celkem 20.370,- Kč včetně zákonných odvodů. 
  

Příspěvek na přímé náklady je čerpán průběžně – k 30. 6. 2020 na 47 %. Větší čerpání 
v položce učebnice, učební pomůcky je dáno jednorázovým nákupem již v 1. pololetí roku. 
Naopak nižší čerpání v položkách DVPP a cestovné je dáno situací (nákaza covid-19), 
kdy nemohly být uskutečněny plánované akce a školní výlety. 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

22/25 

  
Hospodářský výsledek za 1. pololetí roku činí 546.797,88 Kč. Důvodem je hlavně 

vybrané stravné ŠJ a školné ŠD a zůstatek zaslaného příspěvku na provoz – ke dni uzávěrky 
jsme neobdrželi fakturu za 1. část malířských prací, jak je již shora uvedeno. 
V hospodářské činnosti činí ve sledovaném období hospodářský výsledek 86.123,55 Kč.                                                                                                                                                                                                  
                                                                                               

  

 

 

 

 

Příloha  

 č. 1 Předmětové soutěže 

 č. 2 Sportovní soutěže 

  

 

Zpracovala: Mgr. Jitka Řehořová – ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

23/25 

Příloha č. 1 

PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE 2019 - 2020 

Datum  Soutěž Kategorie 
Kolo 

soutěže Umístění 
Počet 
žáků 

18.11.2019 Dějepisná olympiáda I. kategorie školní   11 

19.11.2019 
Olympiáda v českém 

jazyce 
I. kategorie školní   11 

Září - listopad 
2019 

National Literary Award 
for young writers 

  ČR+Slovensko bez umístění 4 

15.1.2020 Dějepisná olympiáda I. kategorie okresní 20. místo 1 

22.1.2020 
Soutěž v cizích jazycích 

- anglický jazyk 
kategorie I.A školní   6 

29.01.2020 
Soutěž v cizích jazycích 

- anglický jazyk 
kategorie II.A školní   7 

22. 01. 2020 
Olympiáda v českém 

jazyce 
I. kategorie okresní 

13. a 29. 
místo 

2 

22.1.2020 Zeměpisná olympiáda ktg. A-6.r. školní   7 

22.1.2020 Zeměpisná olympiáda ktg. B-7.r. školní   5 

22.1.2020 Zeměpisná olympiáda ktg. C-8. a 9.r. školní   9 

14.02.2020 

Soutěž v cizích jazycích 
- anglický jazyk 

I.A okresní 1.místo 9 

14.02.2020 

Soutěž v cizích jazycích 
- anglický jazyk 

II.A okresní 3.místo 12 

19.02.2020 Zeměpisná olympiáda A okresní 3. místo 1 

19.02.2020 Zeměpisná olympiáda B okresní 3. místo 1 

19.02.2020 Zeměpisná olympiáda C okresní 8. místo 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

24/25 

 

Příloha č. 2  Sportovní soutěže 2019/2020 

 

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 2019 - 2020 

Datum Soutěž Kategorie Kolo soutěže Umístění 
Poznámka 
(postup) 

Počet 
žáků 

18. 9. 2019 Atletický čtyřboj IV. - H FOK 1. 
Postup do 

FKK 
5 

18. 9. 2019 Atletický čtyřboj IV. - D FOK 2. 
Postup do 

FKK 
5 

25. 9. 2019 Přespolní běh III. - D SOK 1. 
Postup do 

FOK 
6 

25. 9. 2019 Přespolní běh IV. - D SOK 4.   4 

25. 9. 2019 Přespolní běh IV. - H SOK 3.   6 

2. 10. 2019 Stolní tenis III. - H FOK 2.   12 

4. 10. 2019 Stolní tenis IV. - D FOK 5. 
Postup do 

FKK 
5 

9. 10. 2019 Přespolní běh III. - D FKK 3.   6 

24. 10. 2019 Stolní tenis III. - H SOK 2. 
Postup do 

FOK 
4 

24. 10. 2019 Stolní tenis IV. - H SOK 3.   4 

24. 10. 2019 Stolní tenis IV. - D SOK 1. 
Postup do 

FOK 
3 

7. 11. 2019 Halová kopaná III. + IV. H SOK 3   7 

8. 11. 2019 Plavání I. - II. SOK 6.   12 

13. 11. 2019 Stolní tenis III. - H FOK 2. 
Postup do 

FKK 
4 

13. 11. 2019 Stolní tenis IV. - D FOK 5. 
 

3 

27. 11. 2019 Florbal lll. - D SOK 2. 
Postup do 

FOK 
10 

28. 11. 2019 Florbal I. - ll. H SOK 3.   11 

4. 12. 2019 
Florbal ČEPS 

Cup 
I. - II. D okresní 1. postup do KK 9 

4. 12. 2019 
Florbal ČEPS 

Cup 
I. - II. H okresní 2.   9 

5. 12. 2019 Florbal IV. - H SOK 6.   11 

6. 12. 2019 Florbal IV. - D SOK 4.   9 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

25/25 

13. 12. 2019 Florbal lll. - D FOK 3   11 

15. 1. 2020 Stolní tenis lll. - H FKK 5   4 

17. 1. 2020 Minikošíková I. - II. H okresní 1. 
Postup do 

FKK 
10 

17. 1. 2020 Minikošíková I. - II. D okresní 2. 
Postup do 

FKK 
7 

17. 1. 2020 Plavání III. - IV. SOK 4   7 

17. 1. 2020 Plavání III. – IV. SOK 2   8 

21. 1. 2020 
Florbal ČEPS 

Cup 
I. - II. D krajské 5.   10 

21. 1. 2020  Minikošíková I. - II. H krajské 2.   10 

21. 1. 2020  Minikošíková I. - II. D krajské 6.   9 

24. 1. 2020 Plavání III. - IV FOK 4   8 

6. 2. 2020 Přehazovaná I. - II. SOK 4.   10 

10. 3. 2020 Basketbal IV. - H SOK 1. 
Postup do 

FOK 
10 

 


		2020-09-17T07:55:37+0200
	Mgr. Jitka Řehořová




